
1 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

 

 

Protokół  

z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 22 kwietnia 2024 r.  

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog”, sala A. 

Spotkanie prowadziła Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Przewodnicząca Rady Dialogu 

Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: Pani Marzena Okła-Drewnowicz, Ministra ds. Polityki Senioralnej; Pani 

Katarzyna Kotula, Ministra ds. Równości; Pan Łukasz Krasoń, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych; Pan Zbigniew 

Ziejewski, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych; Pan Konrad Wojnarowski, 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; Pan Przemysław Koperski, 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury; Pan Maciej Gdula, Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego; Pani Izabela Ziętka, Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Edukacji Narodowej; Pan Marek Kos, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; 

Pani Hanna Majszczyk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów; Pan Sebastian Gajewski, 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Pani Grażyna 

Wereszczyńska, Zastępca Dyrektora Biura Dialogu, Samorządu i Rozwoju w Kancelarii Prezydenta RP 

oraz Pani Katarzyna Łażewska-Hrycko, Główna Inspektor Pracy; członkowie Rady Dialogu 

Społecznego, Sekretarze Prezydium RDS oraz zaproszeni goście.  

Porządek obrad obejmował: 

1. Informacja o stanie prac nad bieżącymi inicjatywami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. 

2. Wyzwania i możliwości rozwiązań zmierzających do wspierania rynku usług wsparcia dla osób 

starszych (finansowanych ze środków publicznych i prywatnych) w Polsce - informacja 

Minister do spraw Polityki Senioralnej. 



2 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

3. Aktualizacja Krajowego planu w dziedzinie Energii i Klimatu do 2030 – informacja 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska. 

4. Głosowanie Uchwały nr 68 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z działalności Rady Dialogu Społecznego za 2023 r. 

5. Głosowanie Uchwały nr 128 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu 

Społecznego w sprawie: realizacji postanowień Konwencji o pracy na morzu MOP w zakresie 

stworzenia systemu ubezpieczeń społecznych dla marynarzy zamieszkujących na terenie 

państwa, Członka Konwencji. 

6. Głosowanie Uchwały nr 129 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu 

Społecznego w sprawie: w sprawie wynagrodzeń pracowników samorządowych. 

7. Sprawy różne 

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła proponowany porządek 

obrad. 

Strony nie wniosły uwag do porządku obrad. 

Ustalono, że debata odbędzie się po zbiorczym przedstawieniu informacji przez przedstawicieli strony 

rządowej do punktów 1-3.  

Ad 1-3 

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, poinformowała o decyzji zwiększenia dofinansowania do wynagrodzeń 

osób niepełnosprawnych z środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

i przekazała głos Panu Łukaszowi Krasoniowi, Pełnomocnikowi Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, 

Sekretarzowi Stanu w MRPiPS.  

Łukasz Krasoń; Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych; Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, poinformował o wielu spotkaniach, których 

tematem było zatrudnienie osób niepełnosprawnych. Zwrócił uwagę na kwestię istotnego wzrostu 

wynagrodzenia minimalnego za pracę na przestrzeni ostatnich lat oraz podkreślił brak jednoczesnego 

podwyższania dofinansowania do zatrudnienia osób niepełnosprawnych, co przyczyniło się do eskalacji 

pewnych problemów. Poinformował, że przy współpracy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz Ministerstwem Finansów, osiągnięto porozumienie w sprawie zabezpieczenia 

770 mln zł na dofinansowanie wynagrodzeń osób z niepełnosprawnościami. Kwota ta ma być 

zagospodarowana na przestrzeni 2024 i 2025 r., co przekłada się na 15% wzrost dofinansowania. 



3 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Powiedział, że osoby z niepełnosprawnościami są szansą dla Polski i należy w te osoby inwestować. 

Zapowiedział prace nad innymi regulacjami prawnymi dotykającymi swym zakresem osób 

niepełnosprawnych, o których będzie chciał w stosownym czasie przekazać informacje członkom Rady 

Dialogu Społecznego.  

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, podkreśliła jak ważne są dla ministerstwa kwestie związane z aktywnością 

zawodową i zatrudnieniem. Powiedziała, że Polska posiada jeden z najniższych wskaźników bezrobocia 

w Unii Europejskiej, a sytuacja na rynku pracy jest najkorzystniejsza od 30 lat. Przytoczyła dane 

Eurostatu, według, których stopa bezrobocia w lutym 2024 roku wyniosła 2,9%. W tym samym okresie, 

stopa bezrobocia w Unii Europejskiej wyniosła 6%, a na terenie strefy Euro osiągnęła wymiar 6,5%. 

Odniosła się do pojawiających się w dyskursie medialnym informacji o możliwych zwolnieniach 

grupowych w polskich firmach zapewniając, iż MRPiPS na bieżąco monitoruje informacje. 

Przypomniała, że w 2023 roku, pracodawcy zgłosili zamiar redukcji etatów w wymiarze 30000 miejsc, 

jednak finalnie zwolniono 17000 osób. Powiedziała o istotnej roli Wojewódzkich i Powiatowych 

Urzędów Pracy oraz poinformowała o prewencyjnych działaniach polegających na uwolnieniu środków 

z Funduszu Pracy na działania dla powiatów, w których zapowiadane są zwolnienia grupowe. Wskazała, 

że kwota 50 mln zł będzie mogła być przeznaczona na pośrednictwo pracy; tworzenie miejsc pracy; 

dofinansowania do wynagrodzeń; refundację kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy; 

dofinansowanie rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej lub na podnoszenie kwalifikacji. 

Podkreśliła, że na wykorzystanie uwolnionych środków będzie wymagane pojawienie 

się ekstraordynaryjnej sytuacji, która w opinii MRPiPS jeszcze nie nastąpiła. Powiedziała, 

że są to działania o charakterze prewencyjnym, mające na celu przygotowanie się na potencjalną 

sytuację zwolnień grupowych.  

Odnosząc się do działań legislacyjnych podjętych przez MRPiPS powiedziała, że: projekt ustawy 

o rynku pracy i służbach zatrudnienia został wprowadzony do wykazu prac Rady Ministrów w dniu 29 

marca 2024 r.; projekt ustawy o tak zwanych sygnalistach został przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 

2 kwietnia 2024 r. i został skierowany do dalszych prac parlamentarnych; projekt ustawy o układach 

zbiorowych pracy i porozumieniach zbiorowych został wpisany do wykazu prac legislacyjnych Rady 

Ministrów w dniu 8 kwietnia 2024 r.; projekt ustawy zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych został wpisany do prac legislacyjnych Rady Ministrów; projekt ustawy 

zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych 

ustaw – podwyższenie kwoty zasiłku pogrzebowego, został wpisany do wykazu prac legislacyjnych. 

Ponadto poinformowała, że w wykazie prac legislacyjnych został umieszczony projekt regulujący 

kwestię specjalnego świadczenia dla osób które osiągnęły wiek 100 lat. Następnie wskazała, że projekt 

ustawy o dostępie cudzoziemców do rynku pracy jest na etapie finalizowania wniosku o wpis do wykazu 

prac legislacyjnych Rady Ministrów. Poinformowała również o pracach związanych z ustawami 



4 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

umożliwiającymi wypłacenie dodatków do wynagrodzeń dla pracowników samorządowych; 

pracowników systemu pomocy społecznej; pracowników systemu pieczy zastępczej; pracowników 

realizujących zadania z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3. Odnosząc się do Programu Aktywny 

Rodzic, powiedziała, że został przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 9 kwietnia br. i zakłada wsparcie 

w opiece nad małymi dziećmi oraz pomoc dla rodziców w powrocie na rynek pracy. Podkreśliła, 

że środki finansowe z programu nie będą wykluczały środków z programu 800+. Wskazała na wciąż 

trwające prace nad regulacjami wliczającymi do stażu pracy okresy zatrudnienia na umowach 

cywilnoprawnych oraz okres prowadzenia własnej działalności gospodarczej. Zakomunikowała 

o trwających pracach nad wdrożeniem Dyrektywy o adekwatnych minimalnych wynagrodzeniach 

w Unii Europejskiej. Zadeklarowała chęć prowadzenia dialogu oraz konsultacji poszczególnych 

projektów we właściwych merytorycznie Zespołach Rady Dialogu Społecznego. Podziękowała stronie 

społecznej za dotychczasowe konstruktywne uwagi oraz zachęciła partnerów społecznych do dalszej 

debaty.  

Marzena Okła-Drewnowicz, Ministra ds. Polityki Senioralnej, podniosła zagadnienie starzejącego 

się społeczeństwa. Wskazała, że w chwili obecnej, w Polsce występuje odsetek 25% społeczeństwa 

w wieku 60 lat lub więcej. Szacowała, że odsetek osób z tej grupy wiekowej wzrośnie do 40% 

na przestrzeni 26 lat. Podkreśliła konieczność pochylenia się nad polityką senioralną i wskazała 

na kwestię problemu deficytu opiekunów dla osób starszych. Powiedziała, że pomoc społeczna realizuje 

zadania pomocy opiekuńczej lub specjalistycznej opieki, nakreśliła kwestie niedostosowania 

udzielanego wsparcia do potrzeb klientów pomocy społecznej. Powiedziała, że według statystyk, do 490 

tys. osób korzystało z usług opieki niemedycznej w 2022 r. i szacowała, że liczba klientów może 

wzrosnąć do 2030 r. o 70 tys. osób. Powiedziała, że opieka jest realizowana jako zadanie własne gminy 

z jej dochodów oraz że od około 56 do 85 tys. osób wykonuje zawód opiekuna, w zależności od umowy 

na jakiej jest oparty stosunek pracy. Powiedziała, że uwzględniając szarą strefę, zawód opiekuna może 

wykonywać do 130 tys. osób, przy czym podkreśliła, że są to dane sprzed agresji Rosji na Ukrainę. 

Nakreśliła kwestię formalnego poświadczenia kwalifikacji opiekuna oraz zwróciła uwagę na niski 

prestiż wykonywanego zawodu oraz brak stabilności pracy. Powiedziała, że przeciętny czas zatrudnienia 

jako opiekuna osoby starszej to 90 dni oraz podkreśliła duże ryzyko wystąpienia wypalenia 

zawodowego wśród tej grupy pracowników. Ponadto zwróciła uwagę na nieduże zainteresowanie 

bezrobotnych w Powiatowych Urzędach Pracy ofertami pracy opiekuna osoby starszej. Wskazała, 

że poprzez niskie dochody, wiele opiekunów i opiekunek rozważa pracę np. w Niemczech oraz zwróciła 

uwagę na brak sformalizowanego rynku pracy opiekunów i opiekunek zatrudnianych poprzez agencje. 

Zaproponowała wprowadzenie Bonu Senioralnego, w ramach którego osoba starsza bądź wstępni będą 

mogli się ubiegać o świadczenie opieki w miejscu zamieszkania. Poinformowała, że gmina będzie 

mogła realizować bon przy współpracy z organizacjami trzeciego sektora lub innymi podmiotami 



5 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

prywatnymi. Powiedziała o chęci uatrakcyjnienia zawodu opiekuna osoby starszej i zwróciła uwagę 

na istotny problem dotykający obszary wiejskie w związku z deficytem opiekunów.  

Wojciech Krawczyk, Dyrektor Departamentu Strategii i Analiz w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, wygłosił prezentację stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Zwrócił uwagę na Krajowy 

plan w dziedzinie Energii i Klimatu. Powiedział o potrzebie obniżenia emisyjności oraz o konieczności 

zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego. Zwrócił uwagę na trwające prace nad progresywnymi 

politykami mającymi na celu ambitniejsze cele klimatyczne, w tym szerszą implementację prawa 

Unijnego. Porównał obecny plan z założeniami ostatniego planu, z 2019 r. Powiedział, że szersze 

konsultacje w tym zakresie będą mogły odbyć się w maju lub czerwcu br. 

Kamil Sobolewski, Pracodawcy RP, powiedział, że istotną kwestią jest potrzeba konsultacji w Radzie 

Dialogu Społecznego dokumentów planistycznych zarówno długo jak i krótkoterminowych. Wskazał, 

że ograniczenie wydzielania dwutlenku węgla może być realizowane nie tylko poprzez odnawialne 

lub nuklearne źródła energii, ale również poprzez ograniczenie zużycia energii. Powołał się na badania 

naukowców z Politechniki Warszawskiej, wedle których możliwe jest zaoszczędzenie 

12 terawatogodzin energii elektrycznej rocznie tylko w gospodarstwach domowych wskutek wymiany 

żarówek i sprzętów. Podkreślił, że potencjał oszczędnościowy jest też w sektorze publicznym 

i przedsiębiorstw, np.: w wymianie pomp i sprężarek. Podsumował, że przy zużyciu w Polsce niecałych 

170 TWh energii rocznie moglibyśmy liczyć na 20% mniejsze zapotrzebowanie na wytwarzanie, przesył 

i dystrybucję energii elektrycznej, gdyby zbudować system zachęt do oszczędzania energii elektrycznej.  

Sławomir Broniarz, OPZZ, zwrócił uwagę na kwestie wynikające ze starzejącego się społeczeństwa 

w kontekście zawodu nauczyciela. Powiedział o coraz częściej pojawiających się pustych miejscach 

w przedszkolach i nakreślił potrzebę pochylenia się nad rynkiem pracy nauczycieli, zwłaszcza 

w regionach wiejskich.   

Michał Lewandowski, OPZZ, przyznał rację Pani Ministrze Marzenie Okle-Drewnowicz. Wskazał 

na istotny rozrost świadczonych usług opieki długoterminowej przez prywatne domy pomocy 

społecznej, w których niekiedy pracownicy nie są właściwie traktowani. Oznajmił, że OPZZ 

przedstawiło propozycję uregulowania zawodu pomocy społecznej i zapytał o termin zwołania obrad 

Trójstronnego Zespołu Branżowego ds. pomocy społecznej.  

Andrzej Kuchta, NSZZ „Solidarność”, odnosząc się do zagadnienia polityki senioralnej, wskazał, 

że Rada Dialogu Społecznego pochyli się w nieodległym czasie nad progami dochodowymi, które 

uprawniają do świadczeń z pomocy społecznej oraz wpływają na wysokość zasiłków. Podkreślił, 

że kryteria progów znajdują się obecnie poniżej progu minimum egzystencji. W imieniu NSZZ 

„Solidarności” zaapelował o podjęcie prac w tym zakresie, aby osoby, które potrzebują pomocy 

najbardziej, nie były z niej wykluczone. Położył duży nacisk na to, aby traktować osoby starsze jako 

inwestycję, a nie obciążenie. Powiedział o konieczności wsparcia przez stronę rządową kwestii opieki 



6 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

nad osobami starszymi. Podkreślił, że Międzynarodowa Organizacja Pracy również w tym roku będzie 

procedować nad polityką senioralną. Zwrócił uwagę na kwestię aktywnego starzenia, która była 

podnoszona w przeszłości podczas obrad Zespołu ds. prawa pracy. Powiedział, że dzięki staraniom 

Zespołu udało się wprowadzić dodatkowe przerwy w pracy wliczane do czasu pracy. Wobec ryzyka tak 

istotnego wzrostu odsetka osób starszych, nakreślił potrzebę szczególnego pochylenia się nad 

działaniami aktywizującymi osoby starsze na rynku pracy.  

Jacek Męcina, Konfederacja Lewiatan, wskazał na porozumienie wobec osób w wieku 50 lat i więcej. 

Zasugerował możliwość ewentualnej weryfikacji porozumienia na rzecz aktywnego starzenia. 

Podziękował stronie rządowej za monitorowanie sytuacji zwolnień grupowych i zwrócił uwagę 

na spadek liczby nowych ofert pracy, co interpretował jako możliwość występowania stagnacji na rynku 

pracy. Podkreślił poważną sytuację na lokalnych rynkach pracy i poprosił stronę rządową o pochylenie 

się nad sytuacją pracowników sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw, zwłaszcza w kontekście 

zwolnień grupowych. Pozytywnie ustosunkował się do działań mających na celu aktywizację osób 

bezrobotnych.  

Maciej Kłosiński, NSZZ „Solidarność”, podkreślił istotną kwestię polityki energetycznej, od której 

będzie zależeć konkurencyjność Polskiej gospodarki oraz bezpieczeństwo. Zwracając uwagę 

na konieczność zachowania spójności dokumentów określających politykę klimatyczną oraz ujęcia 

w strategiach pełnych kosztów i zagrożeń, poprosił stronę rządową o pogłębioną analizę.  

Marek Wójcik, Przedstawiciel Związku Miast Polskich, zapytał o termin aktualizacji dokumentu 

Polityka Energetyczna Polski. Zwrócił uwagę na trudną sytuację sektora wydobycia węgla, zwłaszcza 

w Bełchatowie. Pozytywnie ustosunkował się do postulatów oszczędzania energii elektrycznej i wskazał 

na duże zróżnicowanie nakładów na opiekę długoterminową w różnych regionach kraju. Nakreślił 

potrzebę pochylenia się nad regulacjami prawnymi pomiędzy sektorem ochrony zdrowia i Domami 

Pomocy Społecznej. Powiedział, że 45% klientów DPS, są to osoby leżące.  

Piotr Ostrowski, OPZZ, podziękował stronie rządowej za monitorowanie procesu zwolnień 

grupowych oraz potencjalnych grupowych redukcji zatrudnienia. Zaapelował o prowadzenie dialogu 

w Radzie Dialogu Społecznego i Wojewódzkich Radach Dialogu Społecznego, który będzie miał 

na celu łagodzenie lub niwelowanie zwolnień grupowych. Pozytywnie ustosunkował 

się do międzyresortowego prowadzenia polityki senioralnej i wyraził opinię, że wartością dodaną 

byłoby zaczerpnięcie rozwiązań zawartych w porozumieniu na rzecz aktywnego starzenia. Odnosząc 

się do kwestii zmian polityki energetycznej, wskazał na wysoką powagę przedmiotowego zagadnienia, 

które będzie dotykać swymi skutkami niemal każdą dziedzinę gospodarki. Negatywnie odniósł 

się do braku konsultacji aktualizacji pierwszej części planu klimatycznego oraz zwrócił uwagę 

na przekazanie przez Polskę planu klimatycznego do Komisji Europejskiej z 8-miesięcznym 

opóźnieniem. Wobec powyższego zapowiedział, że podejmie interwencję w Europejskiej Konfederacji 



7 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Związków Zawodowych oraz w Komisji Europejskiej. Zwrócił uwagę na planowaną redukcję 

wydobycia węgla, zwłaszcza kamiennego i nakreślił skutki jakie mogą nieść za sobą te decyzje 

dla krajowych kopalni. Poinformował o docierających do niego wiadomościach dotyczących polityki 

klimatycznej, która zamiast poprawiać rozwój firm, przyczynia się do hamowania ich potencjału. 

Postulował o pochylenie się nad polityką przemysłową państwa i stworzenie modelu lub planu polityki 

przemysłowej dla Polski. Nakreślił również problemy wynikające z trudności planowania przez firmy 

strategii energetycznych oraz relokację ośrodków wytwarzania energii z południa na północ Polski. 

Postulował o transparentne prowadzenie polityki klimatycznej.  

Janusz Kowalski, ZRP, powiedział o wpływających do niego sygnałach z Zakładów Pracy Chronionej 

oraz Zakładów Aktywizacji Zawodowej dotyczących możliwości ogłoszenia upadku przez wiele z nich, 

wskutek wzrostu wynagrodzeń minimalnych i zamrożenia poziomu dopłat z PFRON-u do wynagrodzeń 

pracowników. Poinformował o zatrudnianiu w rzemiośle oraz sektorze Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw wysokiej liczby osób z niepełnosprawnościami. Zadeklarował osobiste przekazanie 

Pani Ministrze Agnieszce Dziemianowicz-Bąk apeli ZPC oraz ZAZ, które otrzymał. Poprosił 

przedstawicieli MRPiPS o pochylenie się nad zgłoszoną kwestią.  

Beata Rorant, Pracodawcy RP, podziękowała za ujęcie kreowania polityki senioralnej w debacie 

publicznej i powiedziała o zidentyfikowaniu przez organizację Pracodawcy RP kwestii dotyczących 

seniorów. Zwróciła szczególną uwagę na problemy między innymi wykluczenia cyfrowego 

oraz konieczności zmiany organizacji opieki nad osobami starszymi ze szczególnym uwzględnieniem 

opieki medycznej i społecznej oraz ich integracji i koordynacji.  

Marzena Okła-Drewnowicz, Ministra ds. Polityki Senioralnej, powiedziała, że intencją strony 

rządowej jest budowanie solidarności społecznej, a nie wprowadzanie konkurencji 

międzypokoleniowej. Powiedziała, że inwestycja w osoby starsze może przyczynić się do wzmocnienia 

gospodarki, zwłaszcza w sektorze usług opiekuńczych. Dostrzegła kwestię problemów kadrowych 

Domów Pomocy Społecznej i rozróżniła opiekę zdrowotną od długookresowej opieki niemedycznej. 

Powiedziała o powołaniu Zespołu międzyresortowego mającego na celu przegląd ustawodawstwa 

obejmującego swym zakresem osoby starsze. Poinformowała o odbyciu już dwóch posiedzeń Zespołu 

i wyraziła otwarcie na czerpanie dobrych praktyk od innych państw. Powiedziała, że część środków 

z Krajowego Planu Odbudowy ma być przeznaczona na realizację projektów mających na celu 

przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowego osób starszych.  

Wojciech Krawczyk, Dyrektor Departamentu Strategii i Analiz w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, przyznał rację dotyczącą kwestii efektywności wykorzystania energii oraz pozytywnego 

wpływu wymiany odbiorników prądowych na bardziej ekologiczne. Powiedział, że plany klimatyczne 

są równie istotne jak Polityka Energetyczna Państwa. Zapowiedział, że PEP będzie konsultowana 

w ostatnim kwartale br. oraz zapewnił o otwartości na dialog. Odnosząc się do kwestii przekazywania 



8 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

dokumentów do Komisji Europejskiej, powiedział, że w chwili obecnej przesłano draft planu 

klimatycznego w celu otrzymania rekomendacji. Powiedział, że Resort Klimatu pochyli się również nad 

polityką przemysłową. 

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, zadeklarowała prowadzenie dogłębnej i transparentnej analizy sytuacji 

na rynku pracy. Wyraziła aprobatę dla pogłębionej dyskusji w Radzie Dialogu Społecznego 

i Wojewódzkich Radach Dialogu Społecznego o rynku pracy. Podkreśliła dobrą sytuację na rynku pracy 

i wskazała na wyzwania związane z aktywizacją zawodową niektórych grup społeczeństwa. Wskazała, 

że niektóre procesy zwolnień grupowych wynikają z działań na międzynarodowym rynku pracy. 

Zapowiedziała koncentrację na podejmowaniu interwencji w poszczególnych powiatach przy 

współpracy ze służbami zatrudnienia. 

Ad 4 

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, otworzyła punkt obrad poświęcony głosowaniu nad przyjęciem Uchwały 

nr 68 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rady Dialogu 

Społecznego za 2023 r. Oddała głos Pani Iwonie Zakrzewskiej, Dyrektor Biura Rady Dialogu 

Społecznego. 

Iwona Zakrzewska, Dyrektor Biura Rady Dialogu Społecznego, powiedziała, że Biuro Rady Dialogu 

Społecznego wypełniając ustawowy obowiązek, przygotowało w konsultacji z Sekretarzami Rady 

Dialogu Społecznego, sprawozdanie z działalności Rady Dialogu Społecznego za 2023 rok. Zwróciła 

się do członków Rady Dialogu Społecznego z prośbą o przyjęcie sprawozdania.  

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, zarekomendowała przedstawicielom strony rządowej głosowanie 

za podjęciem Uchwały nr 68 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z działalności Rady Dialogu Społecznego za 2023 r. Zarządziła rozpoczęcie głosowania.  

Przebieg głosowania 

Strona Głos ZA Głos WSTRZYMUJĄCY Głos PRZECIW 

Pracowników 18 - - 

Pracodawców 19 - - 

Rządowa 5 - - 

Przyjęto Uchwałę nr 68 Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z działalności Rady Dialogu Społecznego za 2023 r. 



9 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Ad 5 

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, poprosiła Pana Wojciecha Nagela o przedstawienie treści stanowiska 

strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego w sprawie: realizacji 

postanowień Konwencji o pracy na morzu MOP w zakresie stworzenia systemu ubezpieczeń społecznych 

dla marynarzy zamieszkujących na terenie państwa, Członka Konwencji. 

Wojciech Nagel, Business Centre Club, wskazał na jednogłośne przyjęcie przez stronę społeczną 

Zespołu ds. ubezpieczeń społecznych, stanowiska, którego celem jest implementacja konwencji 

Międzynarodowej Organizacji Pracy dotyczącej pracy na morzu z 2006 roku. Powiedział, 

że przedmiotowe zagadnienie było procedowane przez ostatnie 8 lat i przyjęte stanowisko stanowi 

formę wsparcia dla działań Trójstronnego Zespołu Branżowego ds. żeglugi i rybołówstwa morskiego.  

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, zarządziła rozpoczęcie głosowania.  

Przebieg głosowania 

Strona Głos ZA Głos WSTRZYMUJĄCY Głos PRZECIW 

Pracowników 18 - - 

Pracodawców 19 - - 

Przyjęto Uchwałę nr 128 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 

22 kwietnia 2024 r. w sprawie: realizacji postanowień Konwencji o pracy na morzu MOP w zakresie 

stworzenia systemu ubezpieczeń społecznych dla marynarzy zamieszkujących na terenie państwa, 

Członka Konwencji. 

Ad 6 

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, poprosiła Pana Leszka Miętka o przedstawienie treści stanowiska strony 

pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego w sprawie: wynagrodzeń pracowników 

samorządowych. 

Leszek Miętek, OPZZ, powiedział, że stanowisko jest formą interwencji i dotyczy hamowania procesu 

spłaszczania wynagrodzeń pracowników samorządowych. Poprosił o przyjęcie stanowiska strony 

pracowników i strony pracodawców oraz wskazał, że debata w tym zakresie będzie mogła być 

prowadzona dalej, aby można było wypracować ewentualne systemowe rozwiązania.  



10 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, zarządziła rozpoczęcie głosowania.  

Przebieg głosowania 

Strona Głos ZA Głos WSTRZYMUJĄCY Głos PRZECIW 

Pracowników 17 - - 

Pracodawców 17 2 - 

Przyjęto Uchwałę nr 129 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 

22 kwietnia 2024 r. w sprawie: wynagrodzeń pracowników samorządowych. 

Ad 7  

Łukasz Bernatowicz, Business Centre Club, zwrócił się do przedstawicieli strony rządowej z prośbą 

o wcześniejsze przesyłanie do Biura Rady Dialogu Społecznego, prezentacji lub innych dodatkowych 

materiałów, które są prezentowane w trakcie posiedzenia.  

Leszek Miętek, OPZZ, poprosił członków Prezydium Rady Dialogu Społecznego, aby Prezydium 

podczas dekretowania jakiegoś zagadnienia do prac w więcej niż jednym Zespole, wskazywało również 

Zespół wiodący, który ma monitorować postępy prac.  

Agnieszka Dziemianowcz-Bąk; Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego; Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej, w związku z wyczerpaniem tematów będących przedmiotem posiedzenia, 

Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego zakończyła obrady plenarne Rady Dialogu Społecznego. 

……………………………………….  

  Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 

 Przewodnicząca RDS  

………………………………………  

Sporządził Wiktor Szatkowski 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 

 


